
PROTOKÓŁ 
Z POSIEDZENIA RADY BUDŻETU OBYWATELSKIEGO NR 8/2020 

z dnia 10 listopada 2020 
 
Posiedzenie w formie on-line odbyło się za pośrednictwem aplikacji Microsoft Teams. Godzina 
rozpoczęcia  posiedzenia - 16.30.  
 
Posiedzenie było otwarte, udział wzięli:  

• Członkowie Rady Budżetu Obywatelskiego (Rada) w składzie przewidzianym w § 1 
zarządzenia nr 1985/2019 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 05.08.2019 r. (z późn. 
zm.); 

• Pan Mateusz Płoskonka - Zastępca Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia 
UMK 

• Pani Ewa Kryglon ekspert zewnętrzy, ewaluator budżetu obywatelskiego miasta 
Krakowa poprzednich edycji 

• Monika Grądalska Koordynator Zespołu Projektów Budżetu Obywatelskiego, Zarząd 
Zieleni Miejskiej    

 
Posiedzenie, które poświęcone było wypracowanej nowej koncepcji składania propozycji zadań 
ogólnomiejskich budżetu obywatelskiego w roku 2021 otworzyła Współprzewodnicząca Rady 
Pani Angelika Kuczaj.  
 
Rada w trakcie posiedzenie przyjęła rekomendacje:  

Propozycje  Rekomendacji Rady Budżetu Obywatelskiego dla Prezydenta Miasta Krakowa 
nr 1 z dnia 10.11.2020 r. poddana pod głosowanie.  

1/ RBO rekomenduje wprowadzenie zmian w sposobie wypracowywania projektów z Budżecie 
Obywatelskim w 2021r.  ale  w ograniczonym zakresie (hybrydowo z zastosowaniem dwóch 
ścieżek: indywidualnej i warsztatowej). Po  analizie pilotażu i dalszych konsultacjach podjęcie 
decyzji co do lat kolejnych. 

Za przyjęciem treści głosowało 5 osób uprawnionych do głosowania. 
2/ RBO rekomenduje podjęcie decyzji co do wprowadzenia zmian w sposobie wypracowywania 
projektów z Budżecie Obywatelskim po przeprowadzeniu szerokich konsultacji społecznych i 
wprowadzenie tych zmian ewentualnie w 2022r, na podstawie wyników konsultacji zostaną 
podjęte kolejne rekomendacje. 

Za przyjęciem treści głosowało 7 osób uprawnionych do głosowania. 
 

3/ RBO rekomenduje  nie wprowadzanie żadnych zmian i pozostawienie dotychczasowej 
formuły. 

Za przyjęciem treści głosowała 1 osoba uprawniona do głosowania. 
 
W głosowaniu przyjęto rekomendacje o treści; 
RBO rekomenduje podjęcie decyzji co do wprowadzenia zmian w sposobie wypracowywania projektów 
z Budżecie Obywatelskim po przeprowadzeniu szerokich konsultacji społecznych i wprowadzenie tych 
zmian ewentualnie w 2022r, na podstawie wyników konsultacji zostaną podjęte kolejne rekomendacje. 
 

 
Propozycja Rekomendacji Rady Budżetu Obywatelskiego dla Prezydenta Miasta Krakowa nr 

2 
( pod warunkiem przegłosowania w rekomendacji nr 1 propozycji nr 1 ) 

z dnia 10.11.2020 r.  



Rekomendacja nie poddana pod głosowanie z powodu przegłosowania podpunktu drugiego 
Rekomendacji nr 1. 
 

Rekomendacja Rady Budżetu Obywatelskiego dla Prezydenta Miasta Krakowa  
z dnia 10.11.2020r 

Rekomenduje się prezydentowi Miasta Krakowa podział środków na zadania o charakterze 
ogólnomiejskim i dzielnicowym w stosunku 20% na zadania o charakterze ogólnomiejskim i 80 
% na zadania o charakterze dzielnicowym, oraz o umieszczenie ww zapisu w Regulaminie BO. 

Głosowało 15  osób  ZA  14  PRZECIW  1  WSTRZYMAŁO SIĘ  0 
Rada przyjęła Rekomendacje 

  
 
 
Termin kolejnego posiedzenia Rady – 25 listopada 2020. 
Koniec posiedzenia godzinna 19.50. 
Protokołował: Sebastian Kowalski - Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia UMK. 
 
 
Protokół zatwierdziła: Angelika Kuczaj - Współprzewodnicząca Rady Budżetu Obywatelskiego  


